
O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

1 

1 

 

usnesení 
č. 11 

 zasedání  
 

Z a s t u p i t e l s t v a   obce  H a b a r t i c e  (ZO) 
 
Počet přítomných členů jednání ZO při jednání: 6 
(celkový počet členů ZO ke dni jednání 9) 
Omluveni: p. Bláhová P., p. Jedlan R., p. Mgr. Velzel J.,  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Habartice se konalo v malé  zasedací síni OÚ.  
Jednání řídil starosta obce Ing. Stanislav Briestenský.                           

                                     
zápis: p. Marcela Knigová                                   ověření zápisu: p. Svoboda M., p. Bc. Richtr T.  
 
Zastupitelstvo obce Habartice dne 21. února 2024 (v 17:00 hodin) na svém řádném veřejném 
zasedání projednalo předložené záležitosti a přijalo k nim tato usnesení: 

        
   

Navržený  p r o g r a m :                                                                         předkládá :  

 

      1) Kontrola usnesení ZO č. 10/2023 ze dne 13. 12. 2023                              předseda KV      
    2) Rozpočtové opatření č. 1/2024, vynaložené náklady na likvidaci  
         odpadů rok 2023                                                                                        účetní, starosta 
    3) Rozpočtové opatření č. 9/2023 – informace                                               účetní, starosta  
    4) Plán jednání ZO a výborů 2024                                                                  starosta 
    5) Zpráva o činnosti SPOZ za rok 2023, výhled činnosti na rok 2024            předsedkyně SPOZ 
    6) Projednání žádosti o pronájem části nebytových prostor v čp. 122  
        v k. ú. Habartice u Frýdlantu                                                        starosta 
    7) Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ p. o. Habartice – přijetí daru           starosta 
    8) Uzavření dohody o provedení práce na drobné zámečnické práce  
        v roce 2024                                                                                                 starosta  
    9) Smlouva o společném postupu, jejímž cílem je koordinace zadání  
        a realizace akce „I/13 BUS zastávky Habartice, rozcestí Černousy“          starosta               
   10) Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na  zajištění  
         plynulého a průběžného financování projektu s názvem 
         „Nádoby na tříděné odpady pro Mikroregion Frýdlantsko“                        starosta  
  11) Různé  

 
                                                                                                 Schváleno 6  hlasy, proti 0, zdrž. 0, 
 
doplnění - rozšíření :  
 
 
1) Kontrola usnesení ZO č. 10  ze dne 13. 12. 2023                                                   předseda KV  

 
Kontrola usnesení ze zasedání ZO č. 10  z 13. 12. 2023.                     
ZO vzalo kontrolu na vědomí, bez připomínek. Textová část je součástí tohoto usnesení. 
                               
                                                                                                             Na vědomí, bez připomínek 
  
 
 
 
 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

2 

2 

 
 
 

2) usn. č. 118/02/2024  Rozpočtové opatření č. 1/2024, vynaložené náklady na  
                                       likvidaci odpadů rok 2023                                                  účetní, starosta                                            

 
a) Návrh rozpočtových opatření  v Kč 

rozpočtové opatření č.1 rok 2024

rozpočet příjmy výdaje financování

úrok z termínovaných vkladů

63102141 96250,00

2 61715169 96250,00

obec daň 1122 23370,00

64095365 23370,00

celkem 119620,00 119620,00                                                                                      
                                                                                        
                                                                                                 Schváleno 6 hlasy, proti 0, zdrž. 0,   
 
b) 
ZO projednalo informaci k vynaloženým nákladům na odvoz odpadů Obce Habartice za rok 2023 
 

 



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

3 

3 

 

Porovnání růstu nákladů na odvoz a likvidaci odpadů r. 2020 - 2023 
 

 
 
ZO se seznámilo a projednalo náklady, které byly vynaloženy na likvidaci odpadů v roce 2023.  

  
                                                                                                                              Na vědomí 

 
3) Rozpočtové opatření č. 9/2023 – informace                                                        účetní, starosta  

                                

                                             
                                                                                                                                         
Schváleno starostou dne 29. 12. 2023                                                                        Na vědomí        
 
21. 2. 2024  17:18 hodin, k jednání se připojil pan Robert Jedlan, počet přítomných zastupitelů 7.  



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

4 

4 

 

4) usn. č. 119/02/2024 Plán jednání ZO a výborů 2024                                                      starosta  

                                                                                     
ZO se seznámilo a schválilo plán zasedání ZO a jednání výborů na rok 2024. 
Body jednání lze upravovat a doplňovat dle situace.   
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy,  0 proti, zdrž. 0, 
 

5) usn. č. 120/02/2024  Zpráva o činnosti SPOZ za r. 2023, výhled činnosti r. 2024       př. SPOZ 

 
Předsedkyně SPOZ seznámila přítomné s prací SPOZu, včetně veřejných a kulturních akcí, které 
se uskutečnily v roce 2023.  
Následně seznámila přítomné s výhledem plánovaných akcí na rok 2024, včetně kulturních akcí 
pro veřejnost, které jsou naplánovány. Předpokládané výdaje ve výši 28 000,00 Kč. 
Zpráva byla projednána, vzata na vědomí, bez připomínek.  
ZO souhlasí s plánem akcí a s plánovanými výdaji na rok 2024. 
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy,  0 proti, zdrž. 0, 

 
6) usn. č. 121/02/2024 Projednání žádosti o pronájem části nebytových prostor v čp. 122  
                                     v k. ú. Habartice u Frýdlantu                                                starosta                                                                 

Zveřejnění záměru  17. 1. 2024 
 
ZO se seznámilo s požadavkem o pronájem části nebytového prostoru v čp. 122 v k.ú. Habartice 
u Frýdlantu, o který projevila zájem firma GEPARD IMPORT SP Z O O,  Warszawska 52/9, 
Zgorzelec 59 900.   
ZO souhlasí s pronájmem a pověřuje starostu k jednání a podpisu smlouvy.   
 

                                                                                                Schváleno 7 hlasy,  0 proti, zdrž. 0, 
 

7) usn. č. 122/02/2024 Projednání žádosti ředitelky ZŠ a MŠ p. o. Habartice – přijetí daru                    
                                                                                                                                             starosta                                                                                            

 
ZO se seznámilo a projednalo žádost ředitelky ZŠ a MŠ k přijetí finančního daru pro Základní 
školu a Mateřskou školu Habartice p. o., v roce 2024. 
Obec Černousy 3 000,00 Kč na podporu činnosti ZŠ a MŠ.  
                                                                                                Schváleno 7 hlasy,  0 proti, zdrž. 0,                                                                 
 

8) usn. č. 123/02/2024 Uzavření dohody o provedení práce na drobné zámečnické  
                                      práce v roce 2024                                                                          starosta  

 
ZO bere na vědomí a souhlasí, že drobné odborné zámečnické práce pro obec Habartice na 
základě „Dohody o provedení práce“ v roce 2024 bude vykonávat pan Miroslav Tůma.  
Jmenovaný je kvalifikačně a odborně vybaven. 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy,  0 proti, zdrž. 0, 
                                                                                           

9) usn. č. 124/02/2024  Smlouva o společném postupu, jejímž cílem je koordinace zadání  
                       a realizace akce „I/13 BUS zastávky Habartice, rozcestí Černousy“            starosta  

 
ZO se seznámilo s návrhem o společném postupu mezi Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. a  obcí 
Habartice, kdy cílem je vybudování bezbariérových nástupišť na oboustranné zastávce  linkové 
autobusové dopravy Habartice, rozc. Černousy  a zvýšení bezpečnosti provozu na silnici I. třídy  
č. 13 Liberec - Zawidów v obci Habartice.  
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.  
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy,  0 proti, zdrž. 0, 
 
                                                   



O B E C  H a b a r t i c e  -  Liberecký kraj  

 

5 

5 

 

10) usn. č. 125/02/2024  Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na zajištění      
                                         plynulého a průběžného financování  projektu s názvem  
                                        „Nádoby na tříděné odpady pro Mikroregion Frýdlantsko“   starosta  

 
ZO se seznámilo se smlouvou mezi obcí Habartice a Mikroregionem Frýdlantsko. Obec Habartice 
je  poskytovatel  a Mikroregion Frýdlantsko žadatel. Předmětem  je návratná finanční výpomoc na 
zajištění plynulého a průběžného financování projektu s názvem „Nádoby na tříděné odpady pro 
Mikroregion Frýdlantsko“, financovaného z dotace OPŽP 2021 - 2027. 
ZO souhlasí s uzavřením smlouvy a poskytnutím finančních prostředků, které jsou součástí 
rozpočtu na rok 2024 a pověřuje starostu k podpisu smlouvy.   
 
                                                                                                Schváleno 7 hlasy,  0 proti, zdrž. 0, 
 

11) Různé      

 
1) ZO se seznámilo s NAŘÍZENÍM Libereckého kraje – kterým se stanoví podmínky  
    k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 
    Předseda TJ Tatran Habartice a starosta SDH Habartice seznámí své organizace s nařízením.  
                                    Na vědomí, informace předána předsedovi TJ Tatran a starostovi SDH 
 
2) ZO se seznámilo s dopisem, který rozeslal Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje, krajské  
    ředitelství  zřizovatelům JSDHO, JSDHP, HZSP v Libereckém kraji. 
    Obsahem dopisu je upozornění na dodržování mlčenlivosti, ochrany osobních a citlivých údajů.  
    Starosta požádal velitele JSDHO Habartice, aby s dopisem seznámil všechny členy výjezdové   
    jednotky. Každý člen svým podpisem potvrdí seznámení. Po podpisu bude dokument uložen  
    v dokumentaci u starosty obce.    
                                                                      Na vědomí, velitel JSDHO seznámí členy jednotky 
 
3) Odvolání velitele JSDHO Habartice pana Michala Tichého, který ukončil svou činnost ve  
    výjezdové jednotce. 
    Za jeho práci mu patří poděkování a za obec Habartice si přeji, aby dál pracoval pro SDH.  
                                                                                                              Na vědomí bez připomínek  
 
4) Jmenování velitele JSDHO Habartice pana Roberta Jedlana. Jmenovaný úspěšně zvládl    
    zkoušky odborné způsobilosti a ze strany HZS LK není námitek k jeho jmenovaní 
                                                                                                              Na vědomí bez připomínek  
 
5)  ZO bylo informováno o bezúplatném převodu společného zařízení stavby „Výstavba vodních  
     nádrží VN1, VN4 a polní cesty VC 1b v k.ú. Habartice u Frýdlantu“. Celková hodnota pořízení  
     stavby ke dni předání činila 13.432.528,31 Kč. Převod pozemků realizuje SPÚ, kdy majitelem  
     bude obec Habartice. Po zapsání do katastru nemovitostí bude předloženo zastupitelstvu   
     obce Habartice.   
                                                                                                                   Na vědomí, ZO souhlasí   
 
6) Jmenování člena konkurzní komise pro posuzování uchazečů na vedoucí pracovní místo     
     ředitele/ředitelky „Základní školy a Mateřské školy Habartice p. o., okres Liberec“ 
 
 

Habartice  21. února 2024    
konec zasedání v 18:20 hodin                                                                                                                                                                                                                                                                                         

raz. obce 
 
 

---------------------------------                                                           ------------------------------------------- 
          podpis                                                                                                                                            podpis               
   Milan Svoboda                                                                       Ing. Stanislav Briestenský 
  místostarosta obce                                                                              starosta obce 
 


